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THE KIRKWALL

HOTEL

A la carte Christmas 2024

Gluten Free Lunch and Dinner Menu

Please note that our fryers are not gluten free due to cross contamination
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Starters

Parsnip, thyme and maple soup £6.95 ( 2, 3)
Parsnip crisps, bread, Orkney butter

Prawn cocktail £8.95 (2, 3,4, 5,6, 7, 11)
Prawns bound in Marie Rose sauce, avocado, buttered brown bread, baby salad

Crispy Grimbister cheese £8.95 (2, 5, 7)
Apricot cream, salad

Terrine of pork and apple £8.95 (2, 3, 5, 7)
Apple gel, salad

Kirkwall Bay fish chowder £9.95 (2, 3, 4, 11, 13,14)
Bread, Orkney butter

Medley of local smoked salmon £11.95 (2, 3, 6, 13)
Hot and cold smoked salmon, lemon gel, herb butter, bread

Garlic mushrooms £8.95
Sautéed mushrooms in a creamy garlic sauce



Mains

Roast Turkey £18.95 (2, 3, 4, 5,6, 7, 10)
Served with all traditional trimmings

Roast beef £18.95 (2, 3, 4, 5, 9, 10)
Roast potatoes, seasonal vegetables, gravy

Carbonara £16.95 (2, 3,4, 5,6, 7)
Gluten-free pasta tossed in egg yolk and cream, parmesan, bacon

100z ribeye steak £32.95
Chips, tomatoes, mushrooms, pea shoots. Add peppercorn (2), whisky (2) or blue cheese
sauce (2) for £2.50

Oven-baked lemon and parsley butter haddock £17.95 (2, 5, 6, 13)
Chips, peas, tartar sauce, lemon

Roast butternut squash £12.95
Button mushrooms, brussels sprouts, lightly spiced tomato sauce

Pesto pasta £11.50 ( 6, 9)
Gluten-free pasta, Mediterranean roasted vegetables, pesto dressing

Desserts

Chocolate and orange pavé £9.95 (2, 3, 5, 9, 10)
Spiced and candied walnuts

Selection of Scottish cheeses £10.25 (2, 4, 6, 7, 10)
Westray chutney, oatcakes, figs

Creme brilée £9.95
Raspberries

Dark chocolate mousse £9.95
Raspberries

Orkney ice creams or sorbets £2.50 per scoop (2)
Please ask your server for today’s selection
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Please note that all of our menus are samples and subject to change due to the availability of ingredients.

Allergens and dietary requirements: If you have a food allergy, intolerance or coeliac disease,
please speak to the staff about the ingredients in your food and drink before you order. Full allergen
information is available on request. We cannot guarantee that all our products do not contain traces

of nuts or seeds. Fish may contain bones.

1 Wheat, 2 Milk, 3 Soya, 4 Celery, 5 Eqg, 6 Sulphites, 7 Mustard, 8 Sesame, 9 Peanuts, 10
Nuts, 11 Crustaceans, 12 Lupin, 13 Fish, 14 Molluscs



